
Petr Vokáč

OBSAH

Redakční poznámka 

5

Založili templáři bankovnictví ve Švýcarsku?

7

Kdo byli Templáři? - Templářské šeky - Jednostranné zaměření 
- Následovníci templářů - Templáři ve Švýcarsku - Náhodná 
podobnost s vlajkami - Poklad templářů - Zkušení bankéři

ZÁHADY KARTOGRAFICKÝCH ORIGINÁLŮ

23

Nesprávná interpretace - Zapomněl na tuny ledu - Vinlandská mapa
- Zpráva je pravá - Hledal se autor - Oronce Finé - Znatelný pokrok
- Zemské souřadnice - Dřívější civilizace - Vzpomeňme na Tróju

- Chybí podklady - Nebezpečím je vyspělá technologie - Antarktida
bez ledu - Resumé

JÁCHYMOV, RODIŠTĚ SVĚTOVÉ MĚNY A POLITIKY

35

Měna patří к identifikaci státu - Názvy finančních prostředků
- Jáchymovský tolar - První tolary - Tlustá paní - Dolar má původ 
v tolaru - Holandsko, obchodní světová velmoc - Mezi adepty se

počítají i Španělé - Symbol dolaru - Piráti a mince - Radium, 
kosmetická substance

Pod pirátskou vlajkou 

49

Francis Drake - Španělský monopol - Hledání spojenců - Kde je 
poklad? - Kapitán Kidd - Návrat do Ameriky - OSN protestuje 
- Najít, ale nevyzvednout - Poklad jako turistické lákadlo 

- Gigantický poklad - Pro zájemce

Historie před soudem 1



Petr Vokáč

Pozadí atentátu na anglickou královskou rodinu

65

Prvé dějství - Zprávy v dutém špuntu - Druhé dějství - Soudní pře
- Třetí dějství - Očekávaná revolta - Čtvrté dějství - Začátek 

spiknutí - Čertovsky jednoduchá idea - Poslední přípravy - Podivná
náhoda - Příbuzenské vztahy - Odhalení na poslední chvíli - Páté 

dějství - Domysleli spiklenci vše? - Příliš mnoho odpovědí - Ovšem 
historie se ptala - Replika - Názor historie

Jsou Rukopisy padělky?

79

Kdy začala kauza Rukopisy? - Rukopis zelenohorský - Rukopis 
královédvorský - Učitel byl proti - Zkouška v roce 1830 - Ke slovu 

přišli chemici - Berlínská modř - Hanka focit - Spor pokračoval
- Padělatel Hanka - Distancování Kriminalistického ústavu

Smrt na Matterhornu 

93

Odmítnutí z italské strany - Hledají se účastníci expedice
- Jsou na vrcholu - Cesta zpátky - Lano se přetrhlo - Co se vlastně 

stalo pod Matterhornem - Zabránit rozšíření události se nedalo
- Co se však v té době nevědělo - Whymper reaguje 

- Jak pomohla královna Viktorie - Závěr

Tajemství hadí královny 

107

Archeolog Arthur Evans - Přitlačila fantazie? - Hadí královna 
v Bostonu - Obdivovatel Evanse - Rozplétání archeologického mýtu
- Poslední ověření - Kdo udělal Hadí královnu tak perfektně? - Zá

klad krimi-story - Informace z první ruky - Závěr

2 Historie před soudem



Petr Vokáč

Největší dobrodružství lidstva 

121

Důvod potopy - Hora Ararat - Noemova archa - Pátrání po plavidle
- Ferdinand Navara - Studená válka - Vojenská oblast

- Je to legální otázka? - Dotazník historie - Ararat není jediný
- Objevení čeká na šťastlivce

Originální padělky 

135
Místo vysoké školy svatba - Zatčen v Portu - Vysoká hra 
- Peníze pro Angolu - Reis ovládl lisabonskou taxislužbu
- Ve víru mondénni Evropy - Bankovky stejných čísel

- Nevyrovnané účty - Právnické kličky

Story, kterou nevymyslíte 

149

Tak od začátku - V klášteře v Belgii - Seznámení s judaismem 
- Zapracovala náhoda - Směr NSDAP - Události dostaly mnohem 

větší spád - Viktor se objevuje v Berlíně - Organizovaný 
antisemitismus - Dějiny promluvily

Tajemství kolem zajetí Stalinova syna

163
Goebbelsova propaganda - Jakov Džugašvili - Odchod 

do Leningradu a zase zpět - Němci před Moskvou
- Letáky na bojišti - Oficiální verze - Co je zajímavé?

- Trochu předběhněme - Hlas nebyl nahrán - Nemohlo to být jinak? 
- Dokumenty z automobilu - Naleziště protokolů

Hledají se insignie Karlovy univerzity 

177

Co jsou to insignie? - Dvě univerzity - Začátek pátrání
- Směr Kout na Šumavě - Byl materiál univerzity ve vagónu?

Historie před soudem 3



Petr Vokáč

- Byl i jiný plán - Pátrání v německých archivech 
- Dementováno - Staletá tradice - Závěr

Bylo letadlo generálního tajemníka OSN sestřeleno?

191
Mírová mise - Start v Léopoldvillu - První oficiální zpráva 
- Vrtule se točily - Hodinky se zastavily v 0.13 hodin 
- Fouga Magister - Nezaručená sdělení - Resumé

Šokující soukromá obrazárna 

205
Pro úřady neexistoval - Hildebrand Gurlitt 

- Nebyl jsem nacista - Kde jsou ostatní obrazy? - Záhadné prodeje 
- Obrazy nebyly drahé - Sbírku dostalo muzeum ve Švýcarsku

Umělecký skandál 21. století 

217
Uvedení obrazu na trh - Obrazy za téměř půl miliardy - Konkurenční 
boj - Přesvědčivá story o nabytí obrazů - Pracuje v branži - Narodil 
se falzifikátor - Z dua je trio - S jídlem roste chuť - Záhadný Werner 
Jäger - Přehnaná dokonalost - Falzifikátoři to vidí jinak - Nenutil ke 

koupi - V budoucnosti to má být lepší - Rozuzlení

BONUS NAVÍC

Lidský magnetismus v praxi 

231
Věříte také na záhadné fenomény? - Nejsem šarlatán 

- Molekuly cukru - Implantovaný magnet - Elektrický proud 
a magnetismus - Jednoduchý magnetický test 

- Proč ne v tričku? - Proč se experimentátor nepředkloní?
- Působí i další fenomény - Něco konkrétního - Mesmerův léčivý 

magnetismus - Stalo se při televizním přenosu - Na závěr

4 Historie před soudem


